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Na temelju ĉlanka 21. stavak 4. Zakona o odrţivom gospodarenju otpadom („Narodne novine“ br. 

94/13 i 73/17) i ĉlanka 29. Statuta Općine Puĉišća („Sluţbeni glasnik Općine Puĉišća“ br. 4/09, 1/13, 

5/13, 6/13 i 2/18), Općinsko vijeće Općine Puĉišća na svojoj 9. sjednici odrţanoj dana 26. studenoga 

2018. godine donosi 

 

Odluku o donošenju Plana gospodarenja otpadom Općine Puĉišća 

za razdoblje od 2017. do 2022. godine 

 

Ĉlanak 1. 

Ovom Odlukom donosi se Plan gospodarenja otpadom Općine Puĉišća za razdoblje od 2017. do 2022. 

godine izraĊen od tvrtke MAXICON d.o.o. iz Zagreba u veljaĉi 2018. godine. 

 

Plan gospodarenja otpadom Općine Puĉišća za razdoblje od 2017. do 2022. godine nalazi se u privitku 

ove Odluke i njezin je sastavni dio, a objavit će se na sluţbenim mreţnim stranicama Općine Puĉišća. 

 

Ĉlanak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Sluţbenom glasniku Općine Puĉišća“. 

 

Klasa: 351-01/18-01/07 

Ur.broj: 2104/06-02-18-28 

Puĉišća, 26. studenog 2018. 

       Predsjednik Općinskog vijeća  

       Općine Puĉišća 

       Stjepan Kusanović, v.r. 

….………………………………………………..……………………………………………… 
 

Na temelju ĉlanka 17. stavak 1. alineja 2. Zakona o sustavu civilne zaštite („Narodne novine“ br. 

82/15) i ĉlanka 29. Statuta Općine Puĉišća („Sluţbeni glasnik Općine Puĉišća“ br. 4/09, 1/13, 5/13, 

6/13 i 2/18), Općinsko vijeće Općine Puĉišća na svojoj 9. sjednici odrţanoj dana 26. studenoga 2018. 

godine donosi 

 

Odluku o donošenju Procjene rizika od velikih nesreća 

za Općinu Puĉišća 
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Ĉlanak 1. 

Ovom Odlukom donosi se Procjena rizika od velikih nesreća za Općinu Puĉišća. 

 

Procjena rizika od velikih nesreća za Općinu Puĉišća, izraĊena po ovlašteniku ALFA ATEST d.o.o. iz 

Splita, studeni 2018. godine,  nalazi se u privitku ove Odluke i njezin je sastavni dio, a objavit će se na 

sluţbenim mreţnim stranicama Općine Puĉišća. 

 

Ĉlanak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Sluţbenom glasniku Općine Puĉišća“. 

 

Klasa: 810-01/18-01/01 

Ur.broj: 2104/06-02-18-06 

Puĉišća, 26. studenog 2018.  

       Predsjednik Općinskog vijeća 

       Općine Puĉišća 

       Stjepan Kusanović, v.r. 

…………………………………………………………………………………………………………… 

 

Na temelju ĉlanka 95. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ br. 68/18) i ĉlanka 29. 

Statuta Općine Puĉišća („Sluţbeni glasnik Općine Puĉišća“ br. 4/09, 1/13, 5/13, 6/13 i 2/18), Općinsko 

vijeće Općine Puĉišća na svojoj 9. sjednici odrţanoj dana 26. studenog 2018. godine donosi   

 

O D L U K U   

     o  komunalnoj naknadi  

 

I.  OSNOVNE ODREDBE 

 

Ĉlanak 1. 

Ovom Odlukom odreĊuju se: obveznici plaćanja komunalne naknade, podruĉja zona na podruĉju 

Općine Puĉišća u kojima se naplaćuje komunalna naknada, koeficijent zone (Kz) za pojedine zone na 

podruĉju Općine Puĉišća u kojima se naplaćuje komunalna naknada, koeficijent namjene (Kn) za 

nekretnine za koje se plaća komunalna naknada, naĉin i rokovi plaćanja komunalna naknade, 

nekretnine vaţne za Općinu Puĉišća koje se u potpunosti ili djelomiĉno osobaĊaju od plaćanja 

komunalne naknade, opći uvjeti i razlozi zbog kojih se u pojedinaĉnim sluĉajevima odobrava 

djelomiĉno ili potpuno oslobaĊanje od plaćanja komunalne naknade, obraĉun i donošenje rješenja o 

komunalnoj naknadi. 

 

Ĉlanak 2.  

Komunalna naknada je novĉano javno davanje koje se plaća za odrţavanje komunalne infrastrukture.   

 

Komunalna naknada je prihod proraĉuna Općine Puĉišća koji se koristi za financiranje odrţavanja i 

graĊenja komunalne infrastrukture, a moţe se na temelju Odluke Općinskog vijeća Općine Puĉišća 

koristiti i za financiranje graĊenja i odrţavanja objekata predškolskog, školskog, zdravstvenog i 

socijalnog sadrţaja, javnih graĊevina sportske i kulturne namjene te poboljšanja energetske 

uĉinkovitosti zgrada u vlasništvu Općine Puĉišća ako se time ne dovodi u pitanje mogućnost 

odrţavanja i graĊenja komunalne infrastrukture.  

 

Ĉlanak 3.  

Komunalna naknada plaća se za: 

- stambeni prostor, 

- garaţni prostor, 

- poslovni prostor,  

- graĊevinsko zemljište koje sluţi obavljanju poslovne djelatnosti, 

- neizgraĊeno graĊevinsko zemljište.   
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Komunalna naknada plaća se za nekretnine iz stavka 1. ovog ĉlanka koje se nalaze na podruĉju na 

kojem se najmanje obavljaju komunalne djelatnosti odrţavanja nerazvrstanih cesta i odrţavanja javne 

rasvjete te koje je opremljeno najmanje pristupnom cestom, niskonaponskom elektriĉnom mreţom i 

vodom prema mjesnim prilikama te ĉini sastavni dio infrastrukture Općine Puĉišća. 

 

GraĊevinskim zemljištem koje sluţi obavljanju poslovne djelatnosti smatra se zemljište koje se nalazi 

unutar ili izvan granica graĊevinskog podruĉja, a na kojemu se obavlja poslovna djelatnost.  

 

NeizgraĊenim graĊevinskim zemljištem smatra se zemljište koje se nalazi unutar granica graĊevinskog 

podruĉja na kojemu se u skladu s propisima kojima se ureĊuje prostorno ureĊenje i gradnja mogu 

graditi zgrade stambene ili poslovne namjene, a na kojemu nije izgraĊena zgrada ili na kojemu postoji 

privremena graĊevina za ĉiju izgradnju nije potrebna graĊevinska dozvola. NeizgraĊenim 

graĊevinskim zemljištem smatra se i zemljište na kojemu se nalazi ruševina zgrade.   

 

Garaţni i poslovni prostor unutar vojne graĊevine i graĊevinsko zemljište unutar vojne lokacije ne 

smatraju se garaţnim i poslovnim prostorom te graĊevinskim zemljištem koje sluţi obavljanju 

poslovne djelatnosti u smislu odredbi ovoga ĉlanka. 

 

II. OBVEZNICI PLAĆANJA KOMUNALNE NAKNADE 

  

Ĉlanak 4.  

Komunalnu naknadu plaća vlasnik, odnosno korisnik nekretnine iz ĉlanka 3. ove Odluke.  

 

Korisnik nekretnine iz stavka 1. ovog ĉlanka plaća komunalnu naknadu ako:  

1.   je na njega obveza plaćanja te naknade prenesena pisanim ugovorom,  

2.   nekretninu koristi bez pravne osnove ili   

3.   se ne moţe utvrditi vlasnik.  

 

Vlasnik nekretnine solidarno jamĉi za plaćanje komunalne naknade ako je obveza plaćanja te naknade 

prenesena na korisnika nekretnine pisanim ugovorom. 

 

III. OBVEZA PLAĆANJA KOMUNALNE NAKNADE 

 

Ĉlanak 5. 

Obveza plaćanja komunalne naknade nastaje:   

1. danom izvršnosti uporabne dozvole, odnosno danom poĉetka korištenja nekretnine koja se 

koristi bez uporabne dozvole,  

2. danom sklapanja ugovora kojim se stjeĉe vlasništvo ili pravo korištenja nekretnine,  

3. danom pravomoćnosti odluke tijela javne vlasti kojom se stjeĉe vlasništvo nekretnine,  

4. danom poĉetka korištenja nekretnine koja se koristi bez pravne osnove.  

 

Obveznik plaćanja komunalne naknade duţan je u roku od 15 dana od dana nastanka obveze plaćanja 

komunalne naknade, promjene osobe obveznika ili promjene drugih podataka bitnih za utvrĊivanje 

obveze plaćanja komunalne naknade (promjena obraĉunske površine nekretnine ili promjena namjene 

nekretnine), prijaviti Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Puĉišća  nastanak te obveze, odnosno 

promjenu tih podataka.    

 

Ako obveznik plaćanja komunalne naknade ne prijavi obvezu plaćanja komunalne naknade, promjenu 

osobe obveznika ili promjenu drugih podataka bitnih za utvrĊivanje obveze plaćanja komunalne 

naknade u propisanom roku, duţan je platiti komunalnu naknadu od dana nastanka obveze.  

 

IV. PODRUĈJA ZONA I KOEFICIJENTI ZONA 

 

Ĉlanak 6.  

Podruĉja zona  u Općini Puĉišća u kojima se naplaćuje komunalna naknada odreĊuju se s obzirom na 
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ureĊenost i opremljenost podruĉja komunalnom infrastrukturom.  

 

Prva zona je podruĉje Općine Puĉišća koje je najbolje ureĊeno i opremljeno komunalnom 

infrastrukturom. 

 

Koeficijent zone (Kz) najviši je za prvu zonu i iznosi 1,00.  

 

Na podruĉju Općine Puĉišća utvrĊuju se sljedeće zone s koeficijentima zone: 

 

Zona Podruĉje zone Koeficijent zone (Kz) 

 

I. 

 

 

Katastarska općina Puĉišća  

Zraĉna luka Braĉ 

 

1,00 

 

II. 

 

Katastarska općina Praţnica 

Katastarska općina Gornji Humac osim Zraĉne luke 

Braĉ 

 

 

0,80 

 

V. KOEFICIJENTI NAMJENE 

 

Ĉlanak 7. 

Koeficijent namjene (Kn) ovisno o vrsti nekretnine i djelatnosti koja se obavlja iznosi za:  

1. stambeni prostor 1,00,  

2. stambeni i poslovni prostor koji koriste neprofitne udruge graĊana 1,00,  

3. garaţni prostor 1,00, 

4. poslovni prostor koji sluţi za poslovnu djelatnost prema tabeli: 

 

Djelatnost 

(prema Nacionalnoj klasifikaciji djelatnosti 2007 – NN br. 58/07) 

Koeficijent 

namjene (Kn) 

Poljoprivreda, šumarstvo i ribarstvo 3,00 

Rudarstvo i vaĊenje 4,50 

PreraĊivaĉka industrija 4,50 

Opskrba elektriĉnom energijom, plinom, parom i klimatizacija 4,50 

Opskrba vodom; uklanjanje otpadnih voda, gospodarenje otpadom te 

djelatnosti sanacije okoliša 

 

4,50 

GraĊevinarstvo 4,00 

Trgovina na veliko i na malo; popravak motornih vozila i motocikala 4,50 

Prijevoz i skladištenje 10,00 

Djelatnosti pruţanja smještaja te pripreme i usluţivanja hrane 5,50 

Informacije i komunikacije 5,00 

Financijske djelatnosti i djelatnosti osiguranja 6,00 

Poslovanje nekretninama 6,00 

Struĉne, znanstvene i tehniĉke djelatnosti 4,50 

Administrativne i pomoćne usluţne djelatnosti 5,00 

Javna uprava i obrana; obvezno socijalno osiguranje 4,00 

Obrazovanje 4,00 

Djelatnosti zdravstvene zaštite i socijalne skrbi 4,00 

Umjetnost, zabava i rekreacija 4,00 

Ostale usluţne djelatnosti 4,50 

Djelatnosti kućanstava kao poslodavaca; Djelatnosti kućanstava koja 

proizvode razliĉitu robu  i obavljaju razliĉite usluge za vlastite potrebe 

 

4,00 

Djelatnosti izvanteritorijalnih organizacija i tijela 6,00 
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5. za graĊevinsko zemljište koje sluţi obavljanju poslovne djelatnosti koeficijent namjene iznosi 

10% koeficijenta namjene koji je odreĊen za poslovni prostor temeljem tablice pod toĉkom 4. 

stavkom 1. ovog ĉlanka, 

6. neizgraĊeno graĊevinsko zemljište 0,05.   

 

Koeficijent namjene za poslovne prostore i graĊevinsko zemljište koje sluţi obavljanju poslovne 

djelatnosti odreĊuje se prema djelatnosti koja se obavlja u poslovnom prostoru odnosno na 

graĊevinskom zemljištu. 

 

Ĉlanak 8. 

Za poslovni prostor i graĊevinsko zemljište koje sluţi obavljanju poslovne djelatnosti,  kad se 

poslovna djelatnost ne obavlja više od šest mjeseci u kalendarskoj godini, koeficijent namjene 

umanjuje se za 50%, ali ne moţe biti manji od koeficijenta namjene za stambeni prostor, odnosno za 

neizgraĊeno graĊevinsko zemljište.  

 

Za hotele, apartmanska naselja i kampove visina godišnje komunalne naknade ne moţe biti veća od 

1,5% ukupnoga godišnjeg prihoda iz prethodne godine, ostvarenog u hotelima, apartmanskim 

naseljima i kampovima koji se nalaze na podruĉju Općine Puĉišća. 

 

U sluĉaju iz stavka 1. i 2. ovog ĉlanka obveznik komunalne naknade moţe podnijeti zahtjev za 

izmjenu rješenja o komunalnoj naknadi uz koji je obvezan priloţiti odgovarajuću dokumentaciju 

kojom dokazuje ispunjavanje uvjeta iz stavka 1. ili 2. ovog ĉlanka. 

 

Izmjena rješenja iz stavka 3. ovog ĉlanka moţe se traţiti najkasnije u roku od 30 dana od dana isteka 

kalendarske godine za koju se izmjena rješenja traţi. 

 

VI. ROKOVI PLAĆANJA 

 

Ĉlanak 9. 

Komunalna naknada plaća se u šest jednakih dvomjeseĉnih obroka s rokovima dospijeća: 

1. obrok do 15. veljaĉe 

2. obrok do 15. travnja 

3. obrok do 15. lipnja 

4. obrok do 15. kolovoza 

5. obrok do 15. listopada 

6. obrok do 15. prosinca 

 

Rok plaćanja komunalne naknade za vremensko razdoblje od dana nastanka obveze plaćanja 

komunalne naknade do zadnjeg dana u mjesecu u kojem je rješenje o komunalnoj naknadi postalo 

izvršno utvrdit će se rješenjem o komunalnoj naknadi. 

 

VII. OSLOBAĐANJE OD PLAĆANJA KOMUNALNE NAKNADE 

 

Ĉlanak 10. 

Od obveze plaćanja komunalne naknade oslobaĊaju se u potpunosti nekretnine: 

- kojih je vlasnik ili korisnik Općina Puĉišća u svim sluĉajevima kada bi Općina Puĉišća bila 

neposredni obveznik plaćanja komunalne naknade, 

- koje koriste predškolske ustanove, osnovne, srednje i visoke škole kojih je osnivaĉ Republika 

Hrvatske, Ţupanija ili Općina Puĉišća, 

- koje koriste ustanove zdravstvene zaštite i socijalne skrbi u vlasništvu Republike Hrvatske, 

Ţupanije ili Općine Puĉišća, 

- u kojima obavljaju djelatnost trgovaĉka društva u vlasništvu Republike Hrvatske, Ţupanije, 

Općine Puĉišća ili u iskljuĉivom suvlasništvu svih JLS-e otoka Braĉa, 

- koje koriste udruge graĊana iz oblasti kulture, sporta te humanitarne udruge, 

- koje koriste vjerske zajednice za obavljanje njihove vjerske djelatnosti (crkve) ili djelatnosti 
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brige o starim i nemoćnim osobama, 

- koje se upotrebljavaju za vatrogasnu djelatnost. 

 

Od obveze plaćanja komunalne naknade oslobaĊaju se djelomiĉno nekretnine u kojima obavljaju 

djelatnost  ustanove i trgovaĉka  društva u suvlasništvu Općine Puĉišća, Ţupanije i Republike 

Hrvatske razmjerno suvlasniĉkom udjelu pod uvjetom da je zajedniĉki udjel suvlasništva Općine 

Puĉišća, Ţupanije i Republike Hrvatske veći od 50%.  

 

Od obaveze plaćanja komunalne naknade neće se osloboditi korisnici odnosno vlasnici nekretnina iz 

stavka 1. ovog ĉlanka, ukoliko iste daju u najam, podnajam, zakup, podzakup ili na privremeno 

korištenje.  

 

Ĉlanak 11.  

U pojedinim sluĉajevima moţe se odobriti privremeno oslobaĊanje od plaćanja komunalne naknade  

osobama koje se ne mogu koristiti nekretninama usljed znatnog oštećenja ili trošnosti nekretnine, a na 

zahtjev obveznika plaćanja komunalne naknade.  

 

Ĉlanak 12.  

Rješenje o privremenom oslobaĊanju od obveze plaćanja komunalne naknade donosi Jedinstveni 

upravni odjel Općine Puĉišća za jednu kalendarsku godinu, po zahtjevu obveznika uz priloţene dokaze 

o ostvarivanju tog prava sukladno odredbama ove Odluke.  

 

VIII. ODLUKA O ODREĐIVANJU VRIJEDNOSTI BODA KOMUNALNE NAKNADE 

 

Ĉlanak 13. 

Općinsko vijeće Općine Puĉišća odlukom utvrĊuje vrijednost boda komunalne naknade do kraja 

studenog tekuće godine koja se primjenjuje od 1. sijeĉnja iduće godine.  

 

Vrijednost boda komunalne naknade odreĊuje se u kunama po m
2  

korisne površine stambenog 

prostora u prvoj zoni Općine Puĉišća. 

  

Polazište za odreĊivanje vrijednosti boda komunalne naknade (B) je procjena odrţavanja komunalne 

infrastrukture iz Programa odrţavanja komunalne infrastrukture uz uzimanje u obzir i drugih 

predvidivih i raspoloţivih izvora financiranja odrţavanja komunalne infrastrukture. 

 

Ako Općinsko vijeće ne odredi vrijednosti boda komunalne naknade (B) do kraja studenog tekuće 

godine za obraĉun komunalne naknade u sljedećoj kalendarskoj godini, vrijednost boda se ne mijenja. 

 

IX. OBRAĈUN KOMUNALNE NAKNADE 

 

Ĉlanak 14. 

Komunalna naknada obraĉunava se po ĉetvornome metru (m
2
) površine nekretnine za koju se utvrĊuje 

obveza plaćanja komunalne naknade i to za: 

- stambeni, poslovni i garaţni prostor po jedinici korisne površine koja se utvrĊuje na naĉin 

propisan Uredbom o uvjetima i mjerilima za utvrĊivanje zaštićene najamnine („Narodne 

novine“ br. 40/97 i 117/05),  

- graĊevinsko zemljište koje sluţi obavljanju poslovne djelatnosti i neizgraĊeno graĊevinsko 

zemljište po jedinici stvarne površine.  

 

Iznos komunalne naknade po ĉetvornome metru (m²) površine nekretnine utvrĊuje se mnoţenjem: 

- koeficijenta zone (Kz), 

- koeficijenta namjene (Kn) i  

- vrijednosti boda komunalne naknade (B). 

 

Formula za obraĉun godišnjeg iznosa komunalne naknade (KN) za nekretninu glasi:  
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KN = B  x  Kz  x  Kn  x  površina nekretnine iz stavka 1. ovog ĉlanka.  

 

Vrijednost boda (B) jednaka je godišnjoj visini komunalne naknade po ĉetvornome metru (m2) 

korisne površine stambenog prostora u I. zoni Općine Puĉišća. 

 

X. RJEŠENJE O KOMUNALNOJ NAKNADI 

 

Ĉlanak 15.  

Rješenje o komunalnoj naknadi donosi Jedinstveni upravni odjel Općine Puĉišća sukladno ovoj Odluci 

i Odluci o vrijednosti boda komunalne naknade u postupku pokrenutom po sluţbenoj duţnosti. 

 

Rješenje iz prethodnog stavka ovog ĉlanka donosi se do 31. oţujka tekuće godine ako se Odlukom 

Općinskog vijeća Općine Puĉišća mijenja vrijednost boda komunalne naknade ili drugi podatak bitan 

za njezin izraĉun u odnosu na prethodnu godinu te u sluĉaju promjene drugih podataka bitnih za 

utvrĊivanje obveze plaćanja komunalne naknade.  

 

Rješenje iz stavka 1. ovog ĉlanka donosi se i ovršava u postupku i na naĉin propisan zakonom kojim 

se ureĊuje opći odnos izmeĊu poreznih obveznika i poreznih tijela koja primjenjuju propise o 

porezima i drugim javnim davanjima, ako Zakonom o komunalnom gospodarstvu nije propisano 

drukĉije. 

 

Rješenjem o komunalnoj naknadi utvrĊuje se: 

- iznos komunalne naknade po ĉetvornome metru (m²) nekretnine,  

- obraĉunska površina nekretnine,  

- godišnji iznos komunalne naknade, 

- iznos obroka komunalne naknade i  

- rok za plaćanje obroka komunalne naknade. 

 

Godišnji iznos komunalne naknade utvrĊuje se mnoţenjem površine nekretnine za koju se utvrĊuje 

obveza plaćanja komunalne naknade i iznosa komunalne naknade po ĉetvornome metru (m²) površine 

nekretnine.   

 

Ništavo je rješenje o komunalnoj naknadi koje nema propisani sadrţaj iz stavka 4. ovog ĉlanka.  

 

Protiv rješenja o komunalnoj naknadi i rješenja o njegovoj ovrsi te rješenja o obustavi postupka moţe 

se izjaviti ţalba o kojoj odluĉuje upravno tijelo Splitsko-dalmatinske ţupanije nadleţno za poslove 

komunalnog gospodarstva. 

 

XI.  PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

   

Ĉlanak 16.   

Postupci zapoĉeti do dana stupanja na snagu ove Odluke dovršit će se prema odredbama Odluke o 

komunalnoj naknadi („Sluţbeni glasnik Općine Puĉišća“ br. 7/01 i 8/02). 

  

Ĉlanak 17. 

Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje vaţiti Odluka o komunalnoj naknadi („Sluţbeni glasnik 

Općine Puĉišća“ br. 7/01 i 8/02). 

 

Ĉlanak 18. 

Ova Odluka objavit će se u „Sluţbenom glasniku Općine Puĉišća“, a stupa na snagu 1. sijeĉnja 2019. 

godine. 

 

Klasa: 363-01/18-01/48        Predsjednik Općinskog vijeća 

Ur.broj: 2104/06-02-18-01                   Općine Puĉišća 

Puĉišća, 26. studenog 2018.                  Stjepan Kusanović, v.r. 
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Na temelju ĉlanka 98.  Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ br. 68/18) i ĉlanka 29. 

Statuta Općine Puĉišća („Sluţbeni glasnik Općine Puĉišća“ br. 4/09, 1/13, 5/13, 6/13 i 2/18) Općinsko 

vijeće Općine Puĉišća na svojoj 9. sjednici odrţanoj dana 26. studenoga 2018. godine donosi   

 

 

ODLUKU 

o vrijednosti boda komunalne naknade 

 

Ĉlanak 1. 

Ovom Odlukom odreĊuje se vrijednost boda (B) za izraĉun komunalne naknade. 

 

Ĉlanak 2. 

Vrijednost boda komunalne naknade (B) odreĊuje se u iznosu od 2,40 kn/m
2 
godišnje.  

 

Ĉlanak 3. 

Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje vaţiti Odluka o vrijednosti boda u Općini Puĉišća 

(„Sluţbeni glasnik Općine Puĉišća“ br. 7/01). 

 

Ĉlanak 4. 

Ova Odluka objavit će se u „Sluţbenom glasniku Općine Puĉišća“, a stupa na snagu 1. sijeĉnja 2019. 

godine. 

 

Klasa: 363-01/18-01/49 

Ur.broj: 2104/06-02-18-01 

Puĉišća, 26. studenog 2018.        

 Predsjednik Općinskog vijeća 

       Općine Puĉišća 

       Stjepan Kusanović, v.r. 

………….……………..…………………………………………………………………………………. 

 

Na temelju ĉlanka 29. Statuta Općine  Puĉišća („Sluţbeni  glasnik Općine  Puĉišća“ br. 4/09, 1/13, 

5/13, 6/13 i 2/18), Općinsko  vijeće Općine  Puĉišća  na  svojoj 9. sjednici odrţanoj  dana 26. 

studenoga 2018. godine donosi 

 

 

ZAKLJUĈAK 

 

I. 

UtvrĊuje se da je Klesarska škola u Puĉišćima ustanova od strateškog interesa za Općinu Puĉišća i 

daljnji razvoj tradicijske djelatnosti eksploatacije i obrade kamena. 

 

II. 

Općina Puĉišća podrţava sve aktivnosti Splitsko-dalmatinske ţupanije i Vlade Republike Hrvatske na 

ulaganjima u dogradnju i opremanje Škole, odluke drţavnih tijela kojima je osigurano stipendiranje 

polaznika trogodišnjeg programa klesara kao deficitarnog zanimanja te odluke jedinica lokalne 

samouprave otoka Braĉa koje su u svojim programima osigurale stipendiranje polaznika 

ĉetverogodišnjeg programa klesarskih tehniĉara. 

 

III. 

Općina Puĉišća, nastavno na prethodne toĉke ovog Zakljuĉka, daje pozitivno mišljenje o prijedlogu 

Klesarske škole Klasa: 602-03/18-02/313, Ur.broj: 2104-35-01-18-01 od 29. listopada 2018. godine o 

potrebi uvoĊenja novih obrazovnih programa za školovanje:  

- klesarskog tehniĉara restauratora i  

- klesarskog tehniĉara dizajnera.  
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IV. 

Ovaj Zakljuĉak dostavit će se Klesarskoj školi, a objavit će se u „Sluţbenom glasniku Općine 

Puĉišća“. 

 

Klasa: 602-01/18-01/06  

Ur.broj: 2104/06-02-18-02 

Puĉišća, 26. studenog 2018. 

        Predsjednik Općinskog vijeća 

       Općine Puĉišća 

       Stjepan Kusanović, v.r. 

………….……………..…………………………………………………………………………………. 

 

Na temelju ĉlanka 29. Statuta Općine  Puĉišća („Sluţbeni  glasnik Općine  Puĉišća“ br. 4/09, 1/13, 

5/13, 6/13 i 2/18), a sukladno ĉlanku 119. stavku 1. Zakona o sudovima („Narodne novine“ br. 28/13, 

33/15, 82/15, 82/16 i 67/18),  Općinsko  vijeće Općine  Puĉišća na  svojoj 9. sjednici odrţanoj  dana 

26. studenoga 2018. godine donosi 

 

ZAKLJUĈAK 

 

I. 

UtvrĊuje se da Općinsko vijeće Općine Puĉišća nema prijedlog kandidata za imenovanje sudaca 

porotnika Ţupanijskog suda u Splitu.  

 

II. 

Ovaj Zakljuĉak dostavit će se Splitsko-dalmatinskoj ţupaniji, a objavit će se u „Sluţbenom glasniku 

Općine Puĉišća“. 

 

Klasa: 021-01/18-01/11  

Ur.broj: 2104/06-02-18-03 

Puĉišća, 26. studenog 2018. g.       Predsjednik Općinskog vijeća

                     Općine Puĉišća 

       Stjepan Kusanović, v.r. 

………….……………..…………………………………………………………………………………. 

 

Na temelju ĉlanka 29. Statuta Općine  Puĉišća („Sluţbeni  glasnik Općine  Puĉišća“ br. 4/09, 1/13, 

5/13, 6/13 i 2/18), a sukladno ĉlanku 119. stavku 1. Zakona o sudovima („Narodne novine“ br. 28/13, 

33/15, 82/15, 82/16 i 67/18),  Općinsko  vijeće Općine  Puĉišća  na  svojoj 9. sjednici odrţanoj  dana 

26. studenoga 2018. godine donosi 

 

ZAKLJUĈAK 

 

I. 

UtvrĊuje se da Općinsko vijeće Općine Puĉišća nema prijedlog kandidata za imenovanje sudaca 

porotnika za mladeţ Ţupanijskog suda u Splitu.  

 

II. 

Ovaj Zakljuĉak dostavit će se Splitsko-dalmatinskoj ţupaniji, a objavit će se u „Sluţbenom glasniku 

Općine Puĉišća“. 

 

Klasa: 021-01/18-01/11  

Ur.broj: 2104/06-02-18-04 

Puĉišća, 26. studenog 2018. g. 

Predsjednik Općinskog vijeća 

       Općine Puĉišća 

       Stjepan Kusanović, v.r. 
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Na temelju ĉlanka 47. Statuta Općine Puĉišća („Sluţbeni glasnik Općine Puĉišća“ br. 4/09, 1/13, 5/13,  

6/13 i 2/18) i ĉlanka 4. Odluke o stipendiranju uĉenika Klesarske škole u Puĉišćima („Sluţbeni glasnik 

Općine Puĉišća“ br. 4/17) nakon provedenog natjeĉaja za stipendiranje uĉenika Klesarske škole u 

Puĉišćima u školskoj godini 2018./2019., općinski naĉelnik  Općine Puĉišća dana 02. studenoga 2018. 

godine donio je 

 

ODLUKU 

o dodjeli stipendija uĉenicima Klesarske škole u Puĉišćima za školsku godinu 2018./2019. 

 

Ĉlanak 1. 

Općina Puĉišća dodjeluje osam stipendija uĉenicima s prebivalištem na podruĉju Općine Puĉišća koji 

su upisani u ĉetverogodišnji program Klesarske škole za školsku godinu 2018./2019. 

 

Pravo na stipendiju u školskoj godini 2018./2019. ostvarili su: 

1. Lucija Antiĉević iz Puĉišća, Tolija 48 

2. Milan Ivelić iz Praţnica, Praţnica 33A 

3. Vanessa Martinić iz Puĉišća, Velo štroda 24 

4. Maria Mladinić iz Puĉišća, Put Macela 6 

5. Toma Niţetić iz Puĉišća, Put aloja 5 

6. Tihomir Orlandini iz Puĉišća, Puĉiških iseljenika 16 

7. Antonio Plastić iz Puĉišća, Tolija 9 

8. Marko Vrandeĉić iz Puĉišća, Velo štroda 16 

 

Ĉlanak 2. 

Temeljem ove Odluke sa svim korisnicima stipendije iz ĉlanka 1. ove Odluke Općina Puĉišća zakljuĉit 

će ugovor o stipendiranju kojim se reguliraju meĊusobna prava i obveze pri ĉemu za maloljetnog 

korisnika ugovor potpisuje roditelj odnosno staratelj. 

 

Ĉlanak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se na oglasnoj ploĉi, na sluţbenoj mreţnoj 

stranici Općine Puĉišća i u „Sluţbenom glasniku Općine Puĉišća“. 

 

Klasa: 602-01/18-01/03 

Ur.broj: 2104/06-01-18-10 

Puĉišća, 02. studenog 2018. 

               OPĆINA PUĈIŠĆA 

           Marino Kaštelan, općinski naĉelnik, v.r. 

………….……………..…………………………………………………………………………………. 

 
Na temelju ĉlanka 64. stavak 3. Zakona o zaštiti okoliša („Narodne novine“  br. 80/13, 153/13, 78/15 i 

12/18), ĉlanka 31. stavka 4. Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja strategije, plana i programa na okoliš 

(„Narodne novine“ br. 3/17) i ĉlanka 47. Statuta Općine Puĉišća („Sluţbeni glasnik Općine Puĉišća“, 

br. 4/09,1/13, 5/13, 6/13 i 2/18), općinski naĉelnik Općine Puĉišća donosi  

 

ODLUKU 

kojom se utvrĊuje da nije potrebno provesti stratešku procjenu utjecaja na okoliš za  

„Plan gospodarenja otpadom Općine Puĉišća za razdoblje 2017.-2022.“ 

 

Ĉlanak 1. 

Općinski naĉelnik Općine Puĉišća donio je Odluku o zapoĉinjanju postupka ocjene o potrebi strateške 

procjene utjecaja na okoliš za Plan gospodarenja otpadom Općine Puĉišća za razdoblje 2017.- 2022. (u 

daljnjem tekstu: Plan, Plan gospodarenja otpadom), Klasa: 351-01/18-01/07, Ur.broj: 2104/06-01-18-

07 od 14. svibnja 2018. godine, a na temelju mišljenja Upravnog odjela za komunalne poslove, 

komunalnu infrastrukturu i zaštitu okoliša Splitsko-dalmatinske ţupanije Klasa: 351-02/18-01/0106, 

Ur.broj: 2181/1-10/07-18-2 od 08. svibnja 2018. godine.   
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U postupku Ocjene o potrebi strateške procjene utvrĊeno je da Plan gospodarenja otpadom Općine 

Puĉišća za razdoblje 2017.-2022.  neće imati vjerojatno znaĉajan utjecaj na okoliš na osnovu ĉega se 

donosi odluka da nije potrebno provesti stratešku procjenu utjecaja na okoliš. 

 

OSNOVNI PODACI O PLANU GOSPODARENJA OTPADOM 

 

Ĉlanak 2. 

Plan gospodarenja otpadom je temeljni dokument kojim će se postaviti odrţivi  sustav gospodarenja 

otpadom koji nastaje na podruĉju Općine Puĉišća. Temeljem analize postojećeg stanja i postavljenih 

ciljeva gospodarenja otpadom potrebno je odrediti mjere za unaprjeĊenje sustava gospodarenja 

otpadom te popis projekata vaţnih za provedbu Plana gospodarenja otpadom Općine Puĉišća. 

 

Razlozi za donošenje Plana gospodarenja otpadom su: 

- zakonska obveza propisana odredbom ĉlanka 28. stavak 1. toĉka 5. Zakona o odrţivom 

gospodarenju otpadom (,,Narodne novine“ br. 94/13 i 73/17); 

- usklaĊenje s Planom gospodarenja otpadom Republike Hrvatske za razdoblje od 2017. do 

2022. godine (,,Narodne novine“ br. 3/17). 

 

Plan gospodarenja otpadom odnosi se na administrativno podruĉje Općine Puĉišća površine pribliţno 

103,35 km
2
, a koje obuhvaća naselja Puĉišća, Praţnica i Gornji Humac. 

 

Ĉlanak 3. 

Programska polazišta za izradu Plana gospodarenja otpadom Općine Puĉišća su pravno-zakonodavni 

okviri Republike Hrvatske i Europske unije, meĊunarodni ugovori, drţavni strateški dokumenti 

gospodarenja otpadom, drţavni planski dokument gospodarenja otpadom, prostorno-planska 

dokumentacija (drţavna, ţupanijska, lokalna) te akti Općine Puĉišća kojima se ureduje pitanje 

gospodarenja otpadom. 

 

Cilj donošenja Plana gospodarenja otpadom Općine Puĉišća je unaprjeĊenje sustava gospodarenja 

otpadom na cjelokupnom podruĉju Općine Puĉišća u skladu s relevantnim zakonskim i podzakonskim 

odredbama kako bi se do 2022. godine dostigli propisani ciljevi Plana višeg reda, a osobito: 

- unaprjeĊenje sustava gospodarenja komunalnim otpadom, 

- unaprjeĊenje sustava gospodarenja posebnim kategorijama otpada, 

- unaprjeĊenje sustava gospodarenja opasnim otpadom, 

- saniranje lokacija oneĉišćenih otpadom, 

- kontinuirano provoĊenje izobrazno-informativnih aktivnosti, 

- unaprjeĊenje informacijskog sustava gospodarenja otpadom, 

- unaprjeĊenje nadzora nad gospodarenjem otpadom, 

- unaprjeĊenje upravnih postupaka u gospodarenju otpadom.  

 

Struĉni izraĊivaĉ Plana gospodarenja otpadom je tvrtka Maxicon d.o.o. iz Zagreba. 

 

OBRAZLOŢENJE RAZLOGA ZBOG KOJIH JE UTVRĐENO DA NIJE POTREBNO 

PROVESTI STRATEŠKU PROCJENU UTJECAJA NA OKOLIŠ 

 

Ĉlanak 4. 

U cilju utvrĊivanja vjerojatno znaĉajnog utjecaja na okoliš Jedinstveni upravni odjel Općine Puĉišća, 

zatraţio je mišljenja slijedećih tijela i/ili osoba odreĊenih posebnim propisima:  

- Splitsko-dalmatinska ţupanija, Upravni odjel za komunalne poslove, komunalnu infrastrukturu i 

zaštitu okoliša, Domovinskog rata 2, 21000 Split 

- Ministarstvo zaštite okoliša i energetike, Uprava za zaštitu prirode, Radniĉka cesta 80, 10000 

Zagreb  

- Ministarstvo kulture, Uprava za zaštitu kulturne baštine, Konzervatorski odjel u Splitu, Porinova 

2, 21000 Split   
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- Hrvatske vode, Vodnogospodarski odjel za vodno podruĉje dalmatinskih slivova, Vukovarska 35, 

21000 Split 

- Hrvatske ceste d.o.o., Poslovna jedinica Split, RuĊera Boškovića 22, Split 

- Ţupanijska uprava za ceste-Split, RuĊera Boškovića 22, 21000 Split 

- HEP – ODS d.o.o. Zagreb, DP Elektrodalmacija Split, Poljiĉka cesta 73, 21000 Split 

- Vodovod Braĉ d.o.o., Mladena Vodanovića 23, 21400 Supetar    

- Hrvatske šume d.o.o. Zagreb, Uprava šuma Split, Zvonimirova 35/III, 21000 Split 

- Nastavni zavod za javno zdravstvo Splitsko-dalmatinske ţupanije, Vukovarska 46A, 21000 Split 

- Ministarstvo unutarnjih poslova, PU Splitsko-dalmatinska, Sektor upravnih, inspekcijskih i 

poslova civilne zaštite, Trg Hrvatske bratske zajednice 9, 21000 Split 

- Regionalni centar ĉistog okoliša d.o.o., Vukovarska 148b, 21000 Split 

- Općina Selca, Trg Stjepana Radića 5, 21425 Selca 

- Općina Postira, Poljeţice 2, 21410 Postira 

- Općina Bol, Uz pjacu 2, 21420 Bol 

 

U zakonskom roku od 30 dana zaprimljena su slijedeća mišljenja: 

 

Javnopravno tijelo Oznaka i datum 

dokumenta 

Mišljenje 

Hrvatske šume d.o.o. 

Zagreb,  

Uprava šuma Split,  

Zvonimirova 35/lll, 

21000 Split 

Ur.broj: ST-06-18-AK-

2010/03 

18.05.2018. 

Provedbom Plana neće doći do znaĉajnog 

štetnog utjecaja na šumi i šumskom zemljištu 

kojim gospodare Hrvatske šume d.o.o. Zagreb, 

UŠP Split i nema zahtjeva za potrebom 

strateške procjene utjecaja na okoliš navedenog 

Plana. 

Hrvatske vode, 

Vodnogospodarski odjel 

za slivove juţnog 

Jadrana, Vukovarska 35, 

21000 Split 

Klasa: 351-03/18-

01/0000311, 

Urbroj: 374-24-3-18-2, 

30.05.2018. 

Za predmetni plan, sa stanovišta vodnoga 

gospodarstva, nije potrebno provesti stratešku 

procjenu utjecaja na okoliš. 

Ministarstvo kulture, 

Uprava za zaštitu 

kulturne baštine, 

Konzervatorski odjel u 

Splitu, Porinova 2, 

21000 Split 

Klasa: 612-08/18-

01/1805, Urbroj: 532-

04-02-15/12-18-2,  

22.05.2018. 

Nije potrebno izraditi stratešku procjenu 

utjecaja na okoliš. 

 

Ministarstvo unutarnjih 

poslova, PU Splitsko-

dalmatinska, Sektor 

upravnih i inspekcijskih 

poslova, Inspektorat 

unutarnjih poslova,  

Trg Hrvatske bratske 

zajednice 9, 21000 Split 

Broj: 511-12-21-

6225/2-2018-LV,  

24.05.2018. 

Provedba navedenog plana nema utjecaja na 

okoliš s aspekta zaštite od poţara ukoliko se pri 

provedbi navedenog plana pri realizaciji 

pojedinih objekata poštuju propisane mjere 

zaštite od poţara, te, stoga, nije potrebno 

provesti postupak strateške procjene utjecala na 

okoliš. 

Ministarstvo zaštite 

okoliša i energetike,  

Radniĉka cesta 80,  

10000 Zagreb 

Klasa: 612-07/18-

58/351, Urbroj: 517-

07-2-2-18-2, 

12.06.2018. 

Plan gospodarenja otpadom Općine Puĉišća za 

razdoblje od 2017. do 2022. godine je 

prihvatljiv za ekološku mreţu i za isti ne treba 

provesti postupak strateške procjene utjecaja na 

okoliš vezano uz podruĉje zaštite i oĉuvanja 

prirode (bioraznolikost, zaštićena podruĉja). 

Vodovod Braĉ d.o.o., 

Mladena Vodanovića 

23, 21400 Supetar 

Broj: 03-4-0150/18-1  

M.O. 29.05.2018. 

U odnosu na podruĉje djelovanja-nadleţnosti 

Vododvoda Braĉ d.o.o. ne postoji moguć 

utjecaj na okoliš predmetnog Plana. 
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Ĉlanak 5. 

U provedenom postupku ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš valorizirala su se 

pribavljena mišljenja tijela i osoba odreĊenih posebnim propisima iz ĉlanka 4. te kriteriji za 

utvrĊivanje vjerojatno znaĉajnog utjecaja na okoliš navedeni u Prilogu III. Uredbe o strateškoj 

procjeni utjecaja plana i programa na okoliš („Narodne novine“ br. 3/17).  

Sukladno ĉlanku 26. stavak 1. Zakona o zaštiti prirode („Narodne novine“ br. 80/13 i 15/18), u tijeku 

postupka od strane nadleţnog ministarstva provedena je prethodna ocjena prihvatljivosti Plana za 

ekološku mreţu te je utvrĊeno da je isti prihvatljiv za ekološku mreţu.  

Sukladno pribavljenim mišljenjima javnopravnih tijela iz ĉlanka 4. i prethodnoj ocjeni prihvatljivosti 

za ekološku mreţu, utvrĊeno je da Plan neće imati vjerojatno znaĉajan utjecaj na okoliš te da je 

prihvatljiv za ekološku mreţu.   

Sukladno kriterijima iz stavka 1. ovog ĉlanka takoĊer je utvrĊeno da Plan neće imati vjerojatno 

znaĉajan utjecaj na okoliš i to obzirom na: 

 Znaĉajke Plana gospodarenja otpadom Općine Puĉišća za razdoblje 2017.-2022. osobito 

u odnosu na: 

- Stupanj do kojeg Plan odreĊuje okvir za zahvate i druge aktivnosti i to u odnosu na 

lokaciju, vrstu, veliĉinu i operativne uvjete ili po alociranju izvora 

o Plan predstavlja dokument općenitog karaktera koji definira okvir razvojnih projekata 

koji se planiraju provesti do kraja 2022. godine. Za svaki pojedinaĉni planirani projekt 

Općina Puĉišća će pristupiti izradi projektno-tehniĉke dokumentacije koja će detaljno 

specificirati lokaciju, vrstu, veliĉinu i operativne uvjete provedbe, te provesti 

odgovarajuće postupke sukladno propisima. 

- Stupanj do kojeg Plan utjeĉe na druge planove ili programe, ukljuĉujući i one u 

hijerarhiji 

o Plan gospodarenja otpadom Općine Puĉišća predstavlja razvojni dokument lokalnog 

karaktera koji prati smjernice viših razina (Plan gospodarenja otpadom Republike 

Hrvatske) te će se implementacijom istoga doprinijeti ostvarenju ciljeva i prioriteta 

definiranih dokumentima više razine hijerarhije. 

- Pogodnosti Plana za ukljuĉivanje pitanja zaštite okoliša, osobito s ciljem promicanja 

odrţivog razvoja 

o Kao razvojni dokument koji definira smjernice gospodarenja otpadom, Plan 

gospodarenja otpadom Općine Puĉišća ukljuĉuje i pitanja zaštite okoliša, a posebice je 

usmjeren na analizu, ocjenu stanja i aktivnosti u gospodarenju otpadom na podruĉju 

Općine Puĉišća, s ciljem promicanja sveobuhvatnog razvoja u podruĉju zaštite  

okoliša. 

- Okolišni problemi vaţni za Plan  
o Okolišni problemi koji su vaţni za Plan odnose se na daljnji razvoj sustava 

gospodarenja otpadom na podruĉju Općine Puĉišća u smislu odvojenog sakupljanja 

otpada. 

- Vaţnost Plana za primjenu propisa Zajednice u podruĉju zaštite okoliša  
o Plan gospodarenja otpadom Općine Puĉišća znaĉajan je za implementaciju propisa na  

razini EU u podruĉju zaštite okoliša. Definirani prioriteti i ciljevi iz Plana 

gospodarenja otpadom Općine Puĉišća ukljuĉuju aktivnosti kojima se potiĉe 

gospodarenje otpadom na odrţiv i okolišno prihvatljiv naĉin poput primjene 

razvrstavanja otpada, uspostavljanje reciklaţnog dvorišta te uvoĊenje nacionalnih i 

europskih standarda u gospodarenju otpadom. 

 Obiljeţja utjecaja i obiljeţja podruĉja na koje provedba Plana moţe utjecati, posebice u 

odnosu na: 

- Vjerojatnost, trajanje, uĉestalost i povratnost (reverzibilnosti) utjecaja  

o Provedba Plana gospodarenja otpadom Općine Puĉišća dugoroĉno gledano imati će 

kontinuiran pozitivan utjecaj na okoliš i povećanje kvalitete ţivota na podruĉju 

Općine Puĉišća. 
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- Kumulativnu prirodu utjecaja 

o Kumulativna priroda utjecaja provedbe Plana bit će vidljiva ponajprije kroz sustavno i 

uĉinkovito sakupljanje otpada, smanjivanje njegova nastanka i smanjenja lokacija 

odbaĉenog otpada. 

- Prekograniĉnu prirodu utjecaja 

o Provedba Plana nema posebnih obiljeţja utjecaja i obiljeţja podruĉja prekograniĉne 

prirode. 

- Rizike za ljudsko zdravlje ili okoliš (npr. uslijed izvanrednih dogaĊaja) 

o Provedba Plana neće uzrokovati potencijalne negativne rizike za ljudsko zdravlje i 

okoliš. 

- Veliĉinu i podruĉje prostiranja utjecaja  
o S obzirom da je Plan izraĊen i usmjeren iskljuĉivo za administrativno podruĉje 

Općine Puĉišća kao jedinice lokalne samouprave koja prema posljednjem popisu 

stanovništva iz 2011. godine broji 2.171 stanovnika, provedba istoga imat će direktan 

i indirektan utjecaj gotovo iskljuĉivo na zemljopisno podruĉje u okvirima granica 

administrativnog podruĉja Općine. 

- Vrijednost i osjetljivost podruĉja na koje će vjerojatno utjecati zbog: 

Posebnih prirodnih obilježja ili kulturno-povijesne baštine 

o Plan će imati pozitivne utjecaje na oĉuvanje prirodnih obiljeţja i kulturno-povijesne 

baštine jer se upravo njegovom provedbom doprinosi istom. 

Ekološke mreže 

o Unutar obuhvata Plana, odnosno Općine Puĉišća nema podruĉja zaštićenih temeljem 

Zakona o zaštiti prirode („Narodne novine“ br. 80/13, 15/18). Sukladno Uredbi o 

ekološkoj mreţi („Narodne novine“ br. 124/2013, 105/2015) na podruĉju obuhvata 

Plana, odnosno Općine Puĉišća nalazi se podruĉje oĉuvanja znaĉajna za vrste i 

stanišne tipove (POVS) HR3000133 Crni rat - o. Braĉ, HR2000521 Braĉ - Baljenik, 

HR2000056 Jama za Mahrincern i HR2001200 Jama kod Matešić stana. Uz primjenu 

odgovarajućih mjera zaštite okoliša i prirode te izbjegavanje zahvata koji bi mogli 

negativno utjecati na prirodne vrijednosti unutar obuhvata Plana vjerojatno neće imati 

nepovoljan utjecaj na bioraznolikost i ostale sastavnice okoliša podruĉja Općine 

Puĉišća. Prilikom realizacije pojedinaĉnih zahvata potrebno je provesti odgovarajuće 

postupke sukladno posebnim propisima (zaštita prirode, zaštita okoliša, gospodarenje 

otpadom itd.) kako bi se eventualni mogući negativni utjecaji sveli na prihvatljivu 

razinu. Provedba Plana gospodarenja otpadom Općine Puĉišća indirektno će pozitivno 

utjecati na ekološku mreţu na podruĉju Općine, sprjeĉavanjem daljnjeg eventualnog 

oneĉišćenja, organiziranjem gospodarenja otpadom na odrţiv naĉin koji je primjeren i 

u skladu sa svim standardima oĉuvanja prirode i prirodnih resursa. 

- Prekoraĉenja standarda kakvoće okoliša ili graniĉnih vrijednosti 

o Provedba Plana kao i zahvata koji su obuhvaćenim istim, neće uzrokovati potencijalna 

prekoraĉenja standarda kakvoće okoliša ili graniĉnih vrijednosti. 

- Intenzivnog korištenja zemljišta 

o Provedba Plana neće za posljedicu imati intenzivno korištenje zemljišta. 

- Utjecaji na podruĉja ili krajobraze priznatog zaštićenog statusa na nacionalnoj, 

meĊunarodnoj razini ili razini zajednice. 

o Provedba Plana neće za posljedicu imati utjecaj na podruĉja ili krajobraze priznatog 

zaštićenog statusa na nacionalnoj, meĊunarodnoj razini ili razini zajednice. 

 

Prije donošenja ove Odluke zatraţeno je mišljenje Upravnog odjela za komunalne poslove, komunalnu 

infrastrukturu i zaštitu okoliša Splitsko-dalmatinske ţupanije o provedenom postupku ocjene o potrebi 

strateške procjene utjecaja na okoliš Plana gospodarenja otpadom Općine Puĉišća za razdoblje 2017.-

2022. te je dana 22. listopada 2018. godine izdano mišljenje Klasa: 351-02/18-03/0106, Ur.broj: 

2181/1-10/07-18-0003 da je postupak proveden u skladu sa Zakonom o zaštiti okoliša („Narodne 

novine“  br. 80/13, 153/13, 78/15 i 12/18) i Uredbom o strateškoj procjeni utjecaja strategije, plana i 

programa na okoliš („Narodne novine“ br. 3/17).   
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Ĉlanak 6. 

Obzirom da je ocjenom pribavljenih mišljenja iz ĉlanka 4. i kriterija iz ĉlanka 5. stavak 4. ove Odluke 

utvrĊeno da Plan neće imati vjerojatno znaĉajan utjecaj na okoliš, te da je mišljenjem iz ĉlanka 5. 

stavak 5. potvrĊeno da je postupak proveden u skladu sa zakonom, donesena je odluka da za Plan 

gospodarenja otpadom Općine Puĉišća za razdoblje 2017.- 2022. nije potrebno provesti stratešku 

procjenu utjecaja na okoliš. 

 

ZAVRŠNE ODREDBE 

 

Ĉlanak 7. 

Jedinstveni upravni odjel Općine Puĉišća je o ovoj Odluci duţan informirati javnost sukladno 

odredbama Zakona o zaštiti okoliša („Narodne novine“ br. 80/13, 78/15, 153/13 i 12/18) te odredbama 

Uredbe o informiranju i sudjelovanju javnosti i zainteresirane javnosti u pitanjima zaštite okoliša 

(„Narodne novine“ br. 64/08), kojima se ureĊuje informiranje javnosti i zainteresirane javnosti u 

pitanjima zaštite okoliša. 

 

Ĉlanak 8. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Sluţbenom glasniku Općine Puĉišća“ 

i na sluţbenoj internetskoj stranici Općine Puĉišća www.pucisca.hr .  

            

          OPĆINA PUĈIŠĆA 

       Marino Kaštelan, općinski naĉelnik, v.r. 
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OPĆINSKO VIJEĆE: 

 
1. Odluka o donošenju Plana gospodarenja otpadom Općine Puĉišća za razdoblje od 

2017. do 2022. godine  

   

 

str. 1 

2.  Odluka o donošenju Procjene rizika od velikih nesreća za Općinu Puĉišća  

 

str. 1 

3. Odluka o komunalnoj naknadi   str. 2 

 

4.  Odluka o vrijednosti boda komunalne naknade  str. 8 

5. Zakljuĉak o Klesarskoj školi str. 8 

6. Zakljuĉak o prijedlozima kandidata za imenovanje sudaca porotnika Ţupanijskog 

suda u Splitu 

 

str. 9 

7. Zakljuĉak o prijedlozima kandidata za imenovanje sudaca porotnika za mladeţ 

Ţupanijskog suda u Splitu 

str. 9 

 

 

 

OPĆINSKI NAĈELNIK: 

 

8.  Odluka o dodjeli stipendija uĉenicima Klesarske škole u Puĉišćima za školsku 

godinu 2018./2019.      

 

str. 10 

9. Odluka kojom se utvrĊuje da nije potrebno provesti stratešku procjenu utjecaja na 

okoliš za „Plan gospodarenja otpadom Općine Puĉišća za razdoblje 2017.-2022.“ 

str. 10 
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